

MESSAGE



"A Scout smiles and whistles under all circumstances."

Lord Robert Baden-Powell

We wish all the TOP Achievers happy and action oriented **WORLD ENVIRONMENT DAY 2025**. The World Environment Day theme for 2025 is "Ending Global Plastic Pollution."

Let's join hands to support the cause and be part of SDG'S actions.

Shubh Scouting...

Honorable Chief Justice (Rtd.)
Kalpesh S. Jhaveri
President ATAS India

National Convenor's Desk



WOSM has initiated Safe from Harm concept from last decade to allow everyone in the Movement to support child, youth and adult protection policies and practices to promote and ensure a safe environment for all, that prevents harm and abuse.

This has become very prominent areas to promote and support by ATAS India. Being an era of social media, every individual whether child or youth or even adults can be trapped and get abused. During large physical gatherings, events, and also during day today affairs with friends, family, or strangers - awareness on SFH is essential.

ATAS India can take a challenge to organize virtual campaigns for Scouts Guides and also for the public. It helps us to reach out among TOP Achievers fraternity and build image.

Further, it enhances us to support Scouting Guiding in India and play a constructive role.

वर्ल्ड ऑर्गेनाइजेशन ऑफ स्काउट मुव्हमेंट ने पिछले दशक से ही सेफ फ्रॉम हार्म की अवधारणा शुरू की है, ताकि स्काउटिंग गतिविधि में शामिल हर व्यक्ति को बाल, युवा और वयस्क की सुरक्षा नीतियों और परंपराओं को समझने और साथ देने का अवसर मिले, ताकि सभी के लिए सुरक्षित वातावरण को बढ़ावा दिया जा सके और यह सुनिश्चित कर किसी भी प्रकार की असुरक्षा एवं दुर्व्यवहार को रोका जा सके।

वर्ल्ड ऑर्गेनाइजेशन ऑफ स्काउट मुव्हमेंट द्वारा सेफ फ्रॉम हार्म को बढ़ावा देने और समर्थन करने से यह अटास के लिए भी बहुत ही महत्वपूर्ण बन गया है। सोशल मीडिया के युग में, हर व्यक्ति चाहे वह बच्चा हो या युवा या फिर वयस्क, परेशान हो सकता है और उसके साथ दुर्व्यवहार किया जा सकता है। बड़ी गैदरिंग्स, कार्यक्रमों और दोस्तों, परिवार या अजनबियों के साथ दिन भर की मुलाकातों के दौरान -सेफ फ्रॉम हार्म के बारे में जागरूकता ज़रूरी है।

अटास इण्डिया, स्काउट्स गाइड्स और आम जनता के लिए वर्चुअल कार्यक्रम आयोजित करने की चुनौती ले सकता है। इससे हमें टॉप अचीवर्स बंधुओं तक पहुँचने और छवि बनाने में मदद मिलेगी।

इसके अलावा, यह हमें भारत में स्काउटिंग गाइडिंग आंदोलन को सहयोग प्रदान करने और सकारात्मक भूमिका निभाने के लिए प्रेरित करेगा।

हैप्पी स्काउटिंग

MAK Mecci

National Convenor

ATAS India

ATAS INDIA Management Committee

- Justice Kalpesh S. Jhaveri
:- President
- Shri. MAK Mecci
:- Convenor
- Dr. Somnath Yadav
:- Vice President
- Shri. Parthasarathi Nandi
:- Membership Co-Ordinator
- Smt. Seema Rathi
- Smt. Bhaswathi Roy
- Shri. Devendra Kumar
Sakhare
- Shri. Sudhanshu Shekar
- Shri. Anoop Malhotra
- Nisha Aarya
- Aakash Chatterjee
:- Membership incharge
- Shri. Prem Prakash Sharma
:- National Co-Ordinator

INSIDE THIS ISSUE

Special ATAS Gathering
Trichy, TN 2nd Feb

ATAS India
in Dubai Gathering

Kala Sitaraman Award 2025

ATAS India Special Gathering Trichy, Tamilnadu 2nd Feb 2025



ATAS India organised special Gathering during Diamond Jubilee Jamboree Conference Hall of the BS&G at Manparai Tiruchirapalli Tamilnadu on 2nd Feb 2025. Chaired by Dr. Somnath Yadav Vice President ATAS India Management Committee and State Chief Commissioner of Chhattisgarh State BS&G. ATAS Kaushik Chatterjee State Training Commissioner of West Bengal BS&G led the same under local coordination by ATAS K P Girish Kumar. Attended by around 50 members, including representatives from Sri Lanka Scout Association. DDSLT Sriti Saurav also joined the gathering, and ATAS India gifted souvenir pins to all participants.

अटास इंडिया ने 2 फरवरी 2025 को तमिलनाडु के मनपराई तिरुचिरापल्ली में भारत स्काउट्स एवं गाइड्स के डायमंड जुबली जंबूरी के दौरान कॉन्फ्रेंस हॉल में स्पेशल गैदरिंग का आयोजन किया। अटास इंडिया प्रबंधन समिति के उपाध्यक्ष और छत्तीसगढ़ राज्य भारत स्काउट्स एवं गाइड्स के राज्य मुख्य आयुक्त डॉ. सोमनाथ यादव ने इसकी अध्यक्षता की। अटास कौशिक चटर्जी राज्य प्रशिक्षण आयुक्त पश्चिम बंगाल भारत स्काउट्स एवं गाइड्स तथा अटास के पी गिरीश कुमार के स्थानीय समन्वय के तहत इसका नेतृत्व किया। गैदरिंग में लगभग 50 सदस्यों ने भाग लिया, जिनमें श्रीलंका स्काउट एसोसिएशन के प्रतिनिधियों सहित डीडीएसएलटी श्रीति सौरव ने भी सम्मिलित हुए और अटास इंडिया ने सभी प्रतिभागियों को स्मारिका पिन भेंट की।

ATAS India in International Arena Dubai 1st to 5th Feb 2025



During 1st NRI Scout and Guide fellowship Guild gathering in Dubai from 1st Feb to 5th Feb 2025 ATAS India team met top achievers from Emirates on 4th Feb 2025 in Sharjah. They also visited Sharjah Scout Mission and met key leaders. during this 5 days cultural exchange tour to UAE ATAS India team visited many identical places in UAE and shared their experience as Top Achievers from India.

दुबई में 1 फरवरी से 5 फरवरी 2025 तक आयोजित पहली एनआरआई स्काउट और गाइड फेलोशिप गिल्ड सभा के दौरान अटास इंडिया टीम ने 4 फरवरी 2025 को शारजाह में अमीरात के टॉप अचिवर्स से मुलाकात की। उन्होंने शारजाह स्काउट मिशन का भी दौरा किया और प्रमुख नेताओं से मुलाकात की। यूएई में 5 दिनों के सांस्कृतिक आदान-प्रदान दौरे के दौरान अटास इंडिया टीम ने यूएई में कई महत्वपूर्ण स्थानों का दौरा किया और भारत के टॉप अचिवर्स के रूप में अपने अनुभव साझा किए।

India SGF Kala Sitaraman Award Nisha Sahu



Indian SGF's prestigious Kala Sitaraman Fadnish Award is conferred to an ATAS Member Nisha Sahu from Bilaspur Chhattisgarh. She is Honored by Chief Guest Mukesh Khanna (Shaktiman) in Presence of ATAS India President Rtd. Chief Justice Kalpesh S. Jhaveri and other distinguished guest in a Programme organised by Indian SGF in Surat Gujrat to mark National Youth Day birth day of Swami Vivekanand Ji.

इण्डियन स्काउट एवं गाइड फेलोशिप का प्रतिष्ठित कला सीतारमण फणनिस पुरस्कार बिलासपुर छत्तीसगढ़ की अटास सदस्य निशा साहू को प्रदान किया गया। उन्हें स्वामी विवेकानंद जी के जन्म दिवस राष्ट्रीय युवा दिवस के उपलक्ष्य पर सूरत गुजरात में इण्डियन स्काउट एवं गाइड फेलोशिप के द्वारा आयोजित एक कार्यक्रम में अटास इंडिया के अध्यक्ष सेवानिवृत्त मुख्य न्यायाधीश कल्पेश एस. झावेरी और अन्य विशिष्ट अतिथियों की उपस्थिति में मुख्य अतिथि मुकेश खन्ना (शक्तिमान) द्वारा सम्मानित किया गया।

Our recognition



Bharat Scouts & Guides

has approved that ATAS INDIA will be managed by working committee affiliated with ATAS World Committee and under the umbrella of the Bharat Scouts & Guides (BS&G) as an auxiliary unit, in consultation with the National Head Quarters.

The ATAS – World patch (as per the prescribed format) will be worn by ATAS members on the lower part of the right sleeve. ATAS badge is 52 mm x 26 mm in size including border lines.

ATAS members will work as Goodwill Ambassadors of Scouting – Guiding and will be responsible for sustainable growth of the Bharat Scouts & Guide.

Indian SGF

has approved by a resolution to invite ATAS INDIA registered members to join Indian SGF with special status of "Top Achievers Guid"

ATAS INDIA National Co-Ordinator will be invited member of National Council of Indian SGF.

ATAS members will work as Goodwill Ambassadors of Scouting – Guiding and will be responsible for sustainable growth of the Bharat Scouts & Guide and the Indian Scout & Guide Fellowship

ATAS membership is open to those who are Rashtrapati awarded(earlier as President Award) Scout/Guide/ Rover/ Ranger from Bharat Scouts & Guides



ATAS INDIA

QUATERLY NEWS LETTER



ATAS INDIA MEMBERSHIP DATA

As on 31.03.2025

Compiled & Managed by - : **Parthasarathi Nandi**

S. NO.	NAME OF THE STATE	MEMBERS	S. NO.	NAME OF THE STATE	MEMBERS
01	ANDHRA PRADESH	04	22	NORTH CENTRAL RAILWAY	07
02	AASAM	12	23	NORTH EASTERN RAILWAYS	47
03	BIHAR	48	24	NORTH FRONTIER RAILWAYS	08
04	CENTRAL RAILWAY	03	25	NORTH WESTERN RAILWAYS	02
05	CHHATTISGARH	87	26	NORTHERN RAILWAY	47
06	DADRA & NAGAR HAVELI	01	27	ODISA	09
07	DELHI	22	28	RAJASTHAN	88
08	EAST CENTRAL RAILWAYS	03	29	SOUTH CENTRAL RAILWAYS	16
09	EAST COST RAILWAYS	04	30	SOUTH EAST CENTRAL RAILWAYS	33
10	EASTERN RAILWAY	199	31	SOUTH EASTERN RAILWAYS	78
11	GUJRAT	07	32	SOUTH WESTERN RAILWAYS	32
12	HARYANA	26	33	SOUTHERN RAILWAYS	63
13	HIMACHAL PRADESH	12	34	TAMILNADU	23
14	JAMMU & KASHMIR	10	35	TELANGANA	06
15	KARNATAKA	228	36	TRIPURA	04
16	KENDRIYA VIDHYALAY SANGATHAN	26	37	UTTAR PRADESH	69
17	KERALA	212	38	UTTARAKHAND	01
18	MADHYA PRADESH	349	39	WEST BENGAL	180
19	MAHARASTRA	14	40	WESTERN CENTRAL RAILWAYS	03
20	MEGHALAYA	01	41	WESTERN RAILWAYS	128
21	NAVODAYA VIDHYALAYS SAMITI	03	GRAND TOTAL 2135		

Editorial Board :- MAK Mecci , Prem Prakash Sharma, Bhaswati Roy, Seema Rathi, Parthasarathi Nandi, Dr, Pradeep K.P.

please contact atasindia10@gmail.com for further information.